
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 11 agosto 2022, n. 222 concernente la destinazione delle risorse per l’attuazione di 

progetti in essere del PNRR nell’ambito delle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti, di apprendimento e laboratori”: 

VISTO l’avviso M.I. prot. n.161 del 14 giugno 2022 e relativo allegato “Piano scuola 4.0”; 

VISTO l’avviso M.I: n.170 del 24 giugno, n.222;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218 con cui si  distribuiscono le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 fornendo  le  

istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTE le linee guida operative del Ministero Istruzione e Merito    

VISTA l’autorizzazione del progetto di questa Istituzione- PNRR Azione 1. Next Generation 

Classroom N. 39634 del 17/03/2023 da parte dell’Unità di missione con il codice M4C1l3.2.2022-

961-p-16774 CUP GD84D22006110006;  

VERIFICATA  la disponibilità del personale individuato  per  ruoli ed incarichi, competenze 

digitali ed esperienze pregresse progettazione e organizzazione  PON;  

VISTO l’esito della selezione tramite avviso delle due figure amministrative di supporto tecnico-

amministrativo; 

 

DECRETA  

 

La costituzione del Gruppo di  lavoro alla realizzazione del Piano scuola 4.0 costituito dai seguenti 

membri: 

Docente Stefano Ghizzardi (Referente progetto e Animatore digitale) 

Docente Antonia Spinelli ( Collaboratore del Dirigente scolastico e  componente NIV) 

Docente Erika Di Dio ( Funzione strumentale inclusione) 

D.S.G.A. Alessandra Magrone supporto al R.U.P.  

Ass.te amm.va Elisabetta Coppotelli 

Ass.te amm.va Letizia Salemme 

 

Dirigente Scolastico Giuliana Atzeni  Responsabile unico del procedimento (R.U.P) con funzione di 

direzione e coordinatore del progetto PNRR  autorizzato dall’Unità di Missione del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito  

 

Il Gruppo sarà presieduto dal Dirigente Scolastico  Dott.ssa Giuliana Atzeni  

 

La presente nomina avrà durata pari alla realizzazione del Piano  Scuola 4.0, pertanto fino all’anno 

solare 2025. La composizione del Gruppo di lavoro potrà subire variazioni sulla base di eventuali 

trasferimenti dei componenti.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuliana Atzeni 

Il documento è firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PAOLO II
C.F. 97197210582 C.M. RMIC841006
AF30C78 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002153/U del 05/06/2023 11:39

IV.5 - Progetti e materiali didattici


